
ЛИСТ ЦЕН

НА ВОДЯНОЕ

НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Центральный офис в Украине :

ООО с ии «Данфосс ТОВ»

04080, Киев - 80, ул. Викентия Хвойки, 15/15/6

Телефон: (044) 461-8700

Факс: (044) 461-8707

Примечания :

*  Цены на продукцию указаны в грн без НДС и без скидок со склада в Киеве.

*  С выходом данного издания все предшествующие листы цен аннулируются.

*  Данфосс TОВ не несет ответственности за возможные опечатки в листе цен и оставляет 

   за собой право вносить изменения в ценах без предварительного уведомления.
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Код № Тип Описание

Диапазон 

настройки, 

°С

Kvs, 

м3/час

Цена, грн без 

НДС
Эскиз

Регулирующий клапан для

системы напольного отопле-

ния

(ограничивая температуру

возвращаемого теплонос.)

Термоэлемент для

регулирования температуры

возвращаемого теплонос.)

настройка 10-50С

Термоэлемент для

регулирования температуры

возвращаемого теплонос.)

настройка 10-80С

Регулирующий клапан для

системы напольного отопле-

ния

(по температуре в 

помещении)

Со встроенным датчи-

ком, защитой от замерзания

и устройством для огра-

ничения и фиксирова-

ния темпер. настройки.

Для монтажа на клапа-

нах Данфосс, FHV-A

Термоэлемент для установ-

ки на клапан серии RA-N(G)

Используется для регулиро-

вания температуры

теплоносителя.

Клапан ограничитель темпе-

ратуры возвращаемого 

теплоносителя. Для приме-

нения с термоэлементом

FJVR

Исполнение- угловой

Клапан ограничитель темпе-

ратуры возвращаемого 

теплоносителя. Для приме-
нения с термоэлементом

FJVR

Исполнение- прямой

352,83 

0,68 185,48   

0,9003L1014 185,48   FJVR15

003L1013 FJVR15

013G2991

013G5081

RA2991

FTC

Клапаны, устанавливаемые на трубопроводе возвращаемого теплоносителя

15-50 -

6-26

0-2

629,74 

148,87 

617,39 

224,09 

224,09 

003L1001 FHV-A

003L1000 FHV-R

10-50 -

0,88

НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Клапаны FHV-A, FHV-R

10-80 -
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003L1070 FJVR

FJVR003L1040



РАДИАТОРНЫЕ ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ

КЛАПАНЫ RA-N, RA-G

Эскиз Код № Тип Описание
Kvs, Kv, 

м3/ч
Ду, мм

Кол-во в 

упаковке, 

шт

Цена, грн 

без НДС

013G0011 Угловой,  никел. (75)

013G0012 Прямой,  никел. (75)

013G0151 UK, никел. (28)

013G0013 Угловой, никел. (75)

013G0014 Прямой, никел. (75)

013G0153 UK, никел. (28)

013G0015 Угловой,  никел. (36)

013G0016 Прямой, никел. (36)

013G0155 UK, никел. (28)

013G0037 Угловой,  никел. (30)

013G0038 Прямой,  никел. (30)

013G1676 Угловой, никел. 2,06;

1,42

013G1675 Прямой, никел.

013G1678 Угловой, никел. 3,16;

2,06

013G1677 Прямой,  никел.

013G1680 Угловой, никел. 4,75;

013G1679 Прямой, никел.

RA-G-25

0,90;     

0,04-0,73
15RA-N-15

(48)

RA-G-20 20 (28)

25

268,8025
1,40;     

0,10-1,04

(30)

179,98

311,88

208,43
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20

RA-N-25

RA-N-10
0,65;     

0,04-0,56

RA-G-15 15

Клапан RA-G для однотрубной системы отопления

10

Клапан RA-N для двухтрубной системы отопления

146,94

162,45

RA-N-20

1,00;     

0,16-0,8

198,42

1,40;     

0,10-1,04



НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

коллекторные гребенки

Эскиз Код №

Кол-во в 

упаковке, 

шт

Цена, грн 

без НДС

Коллекторные гребенки для систем напольного отопления

Тип FHF, без ротаметров

463,49   

662,42   

903,24   

1 123,00   

1 310,51   

1 512,12   

1 730,54   

1 932,16   

2 150,57   

2 352,19   

2 587,41   

Коллекторные гребенки для систем напольного отопления

Тип FHF, с ротаметрами

583,57   

857,54   

1 142,27   

1 414,67   

088U0526 1 708,36   

1 981,89   

2 274,68   

2 532,08   

2 825,09   

3 108,03   

3 401,94   

126,12   

91,18   

41,44   

88,26   

313,40   

180,01   
088U0029 Термометр 0-60 С

Торцевая секция с автоматическим 

воздухоотводчиком

088U0532

Торцевая секция с ручным воздухоотводчиком           

088U0583 Присоединительные штуцера, 2 шт

коллектор 12+12  с ротаметрами

088U0586 Шаровые краны для подключения коллектора, 2 шт

коллектор 3+3 с ротаметрами

коллектор 4+4 с ротаметрами

коллектор 5+5 с ротаметрами

коллектор 6+6 с ротаметрами

коллектор 11+11

коллектор 12+12

088U0527

088U0528 коллектор 8+8  с ротаметрами

коллектор 10+10  с ротаметрами

коллектор 11+11  с ротаметрами

коллектор 7+7 с ротаметрами

088U0529

088U0530

088U0531

коллектор 9+9  с ротаметрами

Монтажный кронштейн, комплект088U0585

088U0580

088U0581

088U0506

088U0507

088U0523

088U0524

088U0525

088U0509

088U0511

088U0512

088U0522

088U0508 коллектор 8+8

коллектор 10+10

коллектор 2+2 с ротаметрами

Описание

коллектор 3+3

коллектор 4+4

коллектор 5+5

088U0510

коллектор 6+6

коллектор 2+2

коллектор 9+9

коллектор 7+7
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088U0502

088U0503

088U0504

088U0505

http://pcmpictures.danfoss.com/pcm/images/pcmpictures/ImageCache/136553_20_3.jpg
http://pcmpictures.danfoss.com/pcm/images/pcmpictures/ImageCache/136265_20_3.jpg


НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Эскиз Код №
Цена, грн 

без НДС

088U0087 Alpha 2, 15-60 7 521,40   

088U0088 Alpha 2, 15-40 7 311,95   

4 595,36   088U0085 3-х скоростной насос 15-60

088U0086
Alpha 2, 15-60; электромеханический термостат безопасности, 

ограничитель расхода, возможность проведения измерения
9 063,77   
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088U0084

Компактный смесительный узел для систем напольного отопления со встроенным обратным клапаном, 

термометром и ограничиетелем температуры  прямого действия.

Описание

3-х скоростной насос 15-40; электромеханический термостат 

безопасности
5 280,85   



Угловой, внутренняя резьба

003L6002 AVDO 15 0,05-0,5 1,6 R 1/2 (18) 652,91   

003L6007 AVDO 20 08.02.2012 2,3 R 3/4 (18) 681,46   

003L6012 AVDO 25 0,05-0,5 4,3 R 1/2 (18) 1 046,32   

Прямой, внешняя резьба

003L6030 AVDO 25 0,05-0,5 4,3 G 1 1/4 (18) 1 095,93   

Прямой, с муфтой и ниппелем

003L6028 AVDO 25 0,05-0,5 4,3 R 1 (18) 1 328,48   

003Z1120 TVM-H 20 30 – 70ºС 1,9 G 1 (24) 720,85   

003Z1127 TVM-H 25 30 – 70ºС 3 G 1 1/4 (24) 831,75   

Для систем ГВС

003Z1125 TVM-W 20 30 - 70ºС 1,9 G 1 1 181,45   
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Эскиз

Перепускные клапаны AVDO, Тмакс = 120 °С, Ру = 10

Цена, грн без 

НДС

Диапазон 

настройки 

(бар)

ПЕРЕПУСКНЫЕ КЛАПАНЫ И 

ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ СМЕСИТЕЛЬНЫЕ 

КЛАПАНЫ

Эскиз Код Тип
Диапазон 

настройки 

Для систем напольного отопления

Kvs, м3/ч Соединение

Kvs, м3/ч

Кол-во в 

упаковке, шт.

Цена, грн без 

НДС

Термостатические смесительные клапаны

ТипКод Соединение
Кол-во в 

упаковке, шт.



Эскиз Код №

Кол-во в 

упаковке

, шт

Цена, грн 

без НДС

088H0017

088H0025

088H0022

Блок управления 220/24 В

Датчик температуры пола, длина кабеля 3 м.

Термостат комнатный, 6-30 С, 24В

088H3110

Термостат комнатный с возможностью подключения датчика 

температуры пола, 6-30 С, 24В

Термопривод TWA-A для установки на гребенки Данфосс, NC, 

24V

Термопривод TWA-A для установки на гребенки Данфосс, NO, 

24V

088H0024
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088H3111

Описание

НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ 

ОТОПЛЕНИЕМ

262,77   

262,77   

436,61   

277,78   

285,85   

1 389,14   

088H3113
Термопривод TWA-A для установки на гребенки Данфосс, NO, 

230V
262,77   

088H0127 Термостат комнатный, 6-30 С, 230В 308,47   

088H3112
Термопривод TWA-A для установки на гребенки Данфосс, NC, 

230V
262,77   



Эскиз Код №

Кол-во в 

упаковке

, шт

Цена, грн 

без НДС
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НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ 

ОТОПЛЕНИЕМ

Описание

088U0240 CF2+ Мастер контроллер, 10 выходов 3 310,18   

088U0245 CF2+ Мастер контроллер, 5 выходов 2 106,55   

088U0210 CF-RS, стандартный комнатный термостат 771,12   

088U0211 CF-RP, термостат с защитой от изменения температуры 1 043,75   

088U0214 CF2+, термостат комнатный с дисплеем 987,38   

088U0215 CF2+, термостат комнатный с инфракрасным датчиком 1 617,48   

088U0221
CF-RC, пульт дистанционного управления, для подключения 

всех элементов системы
1 288,29   

088U0230 CF-RU, повторитель сигнала 1 213,06   

088U0251 Датчик росы 1 478,67   

088U0252 CF-WR, дополнительное реле 582,23   

088U0250 CF-ЕА, выносная антенна с 2 м. кабелем 451,36   

088U0255 CF-ЕС, удилинитель кабеля 5 м. 225,68   



Эскиз Код №

Кол-во в 

упаковке, 

шт

Цена, грн 

без НДС
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НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ 

ОТОПЛЕНИЕМ

Описание

088U0601 Термостат комнатный, 6-30 С, 230В

088U0610 Датчик пола 36,97   

217,18   

088U0602
Термостат комнатный с возможностью подключения 

датчика температуры пола, 6-30 С, 230В
484,82   

088U0603 Термостат комнатный, 6-30 С, 230В 542,67   


