ЛИСТ ЦЕН



НА ВОДЯНОЕ НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Декабрь 2012

17.12.2012

Центральный офис в Украине:

ООО с ии «Данфосс ТОВ»

04080, Киев - 80, ул. Викентия Хвойки, 15/15/6

Телефон: (044) 461-8700 Факс: (044) 461-8707

Примечания:

- * Цены на продукцию указаны в грн без НДС и без скидок со склада в Киеве.
- * С выходом данного издания все предшествующие листы цен аннулируются.
- * Данфосс ТОВ не несет ответственности за возможные опечатки в листе цен и оставляет за собой право вносить изменения в ценах без предварительного уведомления.

D . 6 22/2		НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ	<u>Danfoss</u>			
Декаб	рь 2012	Клапаны FHV-A, FHV-R			Jarges	_
Код №	Тип	Описание	Диапазон настройки, °С	Kvs, м3/час	Цена, грн без НДС	Эскиз
003L1000	FHV-R	Регулирующий клапан для системы напольного отопления (ограничивая температуру возвращаемого теплонос.)		0,88	629,74	121-
003L1040	FJVR	Термоэлемент для регулирования температуры возвращаемого теплонос.) настройка 10-50С	10-50	-	224,09	
003L1070	FJVR	Термоэлемент для регулирования температуры возвращаемого теплонос.) настройка 10-80С	10-80	-	224,09	
003L1001	FHV-A	Регулирующий клапан для системы напольного отопления (по температуре в помещении)		0-2	617,39	
013G2991	RA2991	Со встроенным датчи- ком, защитой от замерзания и устройством для огра- ничения и фиксирова- ния темпер. настройки. Для монтажа на клапа- нах Данфосс, FHV-A	6-26		148,87	
013G5081	FTC	Термоэлемент для установ- ки на клапан серии RA-N(G) Используется для регулиро- вания температуры теплоносителя.	15-50	-	352,83	
	Кла	апаны, устанавливаемые на трубопро	воде возврац Т	цаемого тепл Г	поносителя	
003L1013	FJVR15	Клапан ограничитель температуры возвращаемого теплоносителя. Для применения с термоэлементом FJVR Исполнение- угловой		0,68	185,48	
003L1014	FJVR15	Клапан ограничитель температуры возвращаемого теплоносителя. Для применения с термоэлементом FJVR Исполнение- прямой		0,9	185,48	8

Декабрь 2012		РАДИАТОРН	НЫЕ ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ			Dank	, 43
		КЛАПАНЫ R	A-N, RA-G	Danfoss			
Эскиз	Код №	Тип	Описание	Kvs, Kv, м3/ч	Ду, мм	Кол-во в упаковке, шт	Цена, грн без НДС
Клапан RA-N дл	Клапан RA-N для двухтрубной системы отопления						
	013G0011		Угловой, никел.	0.65:		(75)	
	013G0012	RA-N-10	Прямой, никел.	0,65; 0,04-0,56	10	(75)	146,94
	013G0151		UK, никел.			(28)	
	013G0013		Угловой, никел.	0.00:		(75)	162,45
	013G0014	RA-N-15	Прямой, никел.	0,90; 0,04-0,73	15	(75)	
	013G0153		UK, никел.			(28)	
	013G0015	RA-N-20	Угловой, никел.	1,40; 0,10-1,04	20	(36)	
	013G0016		Прямой, никел.	1,00;		(36)	198,42
	013G0155		UK, никел.	0,16-0,8		(28)	
	013G0037	RA-N-25	Угловой, никел.	1,40; 0,10-1,04	25	(30)	268,80
	013G0038		Прямой, никел.	0,101,01		(30)	
Клапан RA-G д	пя однотруб	бной системы	отопления				
	013G1676	RA-G-15	Угловой, никел.	2,06; 1,42	15	(48)	179,98
	013G1675		Прямой, никел.	1,72			
	013G1678	RA-G-20	Угловой, никел.	3,16; 2,06	20	(28)	208,43
	013G1677		Прямой, никел.	2,00			
	013G1680	RA-G-25	Угловой, никел.	4,75;	25	(30)	311,88
	013G1679		Прямой, никел.				

		НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ		lu
Декабрь 2	2012	коллекторные гребенки	<u>Danfoss</u>	
Эскиз	Код №	Описание	Кол-во в упаковке, шт	Цена, грн без НДС
Коллекторные греб Тип FHF, без ротам		стем напольного отопления		
	088U0502	коллектор 2+2		463,49
	088U0503	коллектор 3+3		662,42
	088U0504	коллектор 4+4		903,24
	088U0505	коллектор 5+5		1 123,00
	088U0506	коллектор 6+6		1 310,51
TTTTT	088U0507	коллектор 7+7		1 512,12
*****	088U0508	коллектор 8+8		1 730,54
2222	088U0509	коллектор 9+9		1 932,16
	088U0510	коллектор 10+10		2 150,57
	088U0511	коллектор 11+11		2 352,19
	088U0512	коллектор 12+12		2 587,41
Коллекторные греб	бенки для си	стем напольного отопления		
Тип FHF, с ротамет			1	
	088U0522	коллектор 2+2 с ротаметрами		583,57
	088U0523	коллектор 3+3 с ротаметрами		857,54
	088U0524	коллектор 4+4 с ротаметрами		1 142,27
44411	088U0525	коллектор 5+5 с ротаметрами		1 414,67
	088U0526	коллектор 6+6 с ротаметрами		1 708,36
	088U0527	коллектор 7+7 с ротаметрами		1 981,89
	088U0528	коллектор 8+8 с ротаметрами		2 274,68
	088U0529	коллектор 9+9 с ротаметрами		2 532,08
	088U0530	коллектор 10+10 с ротаметрами		2 825,09
	088U0531	коллектор 11+11 с ротаметрами		3 108,03
	088U0532	коллектор 12+12 с ротаметрами		3 401,94
	088U0580	Торцевая секция с автоматическим воздухоотводчиком		126,12
e E	088U0581	Торцевая секция с ручным воздухоотводчиком		91,18
W W	088U0583	Присоединительные штуцера, 2 шт		41,44
	088U0585	Монтажный кронштейн, комплект		88,26
	088U0586	Шаровые краны для подключения коллектора, 2 шт		313,40
	088U0029	Термометр 0-60 C		180,01

Декабрь 2012		напольное отопление	nfoss.
Эскиз	Код №	Описание	Цена, грн без НДС
		ел для систем напольного отопления со встроенным обратным кл м температуры прямого действия.	папаном ,
69	088U0084	3-х скоростной насос 15-40; электромеханический термостат безопасности	5 280,85
**	088U0085	3-х скоростной насос 15-60	4 595,36
900	088U0086	Alpha 2, 15-60; электромеханический термостат безопасности, ограничитель расхода, возможность проведения измерения	9 063,77
	088U0087	Alpha 2, 15-60	7 521,40
	088U0088	Alpha 2, 15-40	7 311,95

Декабрь 2012			НЫЕ КЛАПАН ТИЧЕСКИЕ С		ьНЫЕ	Dai	<u>ufoss</u>		
Эскиз	Код	Тип	Диапазон настройки (бар)	Kvs, м3/ч	Соединение	Кол-во в упаковке, шт.	Цена, грн без НДС		
Перепускные	клапаны А	VDO, Тмакс	= 120 °C, Py =	10					
	Угловой, в	нутренняя р	езьба						
	003L6002	AVDO 15	0,05-0,5	1,6	R 1/2	(18)	652,91		
	003L6007	AVDO 20	08.02.2012	2,3	R 3/4	(18)	681,46		
	003L6012	AVDO 25	0,05-0,5	4,3	R 1/2	(18)	1 046,32		
	Прямой, внешняя резьба								
	003L6030	AVDO 25	0,05-0,5	4,3	G 1 1/4	(18)	1 095,93		
	Прямой, с	Прямой, с муфтой и ниппелем							
	003L6028	AVDO 25	0,05-0,5	4,3	R 1	(18)	1 328,48		
Термостатиче	ские смеси	ительные кла	апаны	-	-		-		
Эскиз	Код	Тип	Диапазон настройки	Kvs, м3/ч	Соединение	Кол-во в упаковке, шт.	Цена, грн без НДС		
	Для систем	напольного с	топления	•			·		
	003Z1120	TVM-H 20	30 – 70°C	1,9	G 1	(24)	720,85		
	0007110	T. /14				(6.1)	00/ ==		
	003Z1127	TVM-H 25	30 – 70°C	3	G 1 1/4	(24)	831,75		
	Для систе				<u> </u>				
報信	003Z1125	TVM-W 20	30 - 70°C	1,9	G 1		1 181,45		

		НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ	~	Per	
Декабрь 2012		СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ ОТОПЛЕНИЕМ			
Эскиз	киз Код № Описание		Кол-во в упаковке , шт	Цена, грн без НДС	
944	088Н0017 Блок управления 220/24 В			1 389,14	
	088H0025	Датчик температуры пола, длина кабеля 3 м.		285,85	
Charles	088H0022	Термостат комнатный, 6-30 C, 24B		277,78	
Shells to	088H0024	Термостат комнатный с возможностью подключения датчика температуры пола, 6-30 С, 24В		436,61	
73-de	088H0127	Термостат комнатный, 6-30 C, 230B		308,47	
Delt Jan	088H3112	Термопривод TWA-А для установки на гребенки Данфосс, NC, 230V		262,77	
	088H3113	Термопривод TWA-А для установки на гребенки Данфосс, NO, 230V		262,77	
Delt .	088H3110	Термопривод TWA-А для установки на гребенки Данфосс, NC, 24V		262,77	
	088H3111	Термопривод TWA-А для установки на гребенки Данфосс, NO, 24V		262,77	

		НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ		1
Декабрь	2012	СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ ОТОПЛЕНИЕМ	<u>Danfoss</u>	
Эскиз	Код №	Описание	Кол-во в упаковке , шт	Цена, грн без НДС
	088U0240	CF2+ Мастер контроллер, 10 выходов		3 310,18
	088U0245	CF2+ Мастер контроллер, 5 выходов		2 106,55
	088U0210	CF-RS, стандартный комнатный термостат		771,12
2	088U0211	CF-RP, термостат с защитой от изменения температуры		1 043,75
2.45 [2.10]	088U0214	CF2+, термостат комнатный с дисплеем		987,38
20	088U0215	CF2+, термостат комнатный с инфракрасным датчиком		1 617,48
	088U0221	CF-RC, пульт дистанционного управления, для подключения всех элементов системы		1 288,29
	088U0230	CF-RU, повторитель сигнала		1 213,06
	088U0250	CF-EA, выносная антенна с 2 м. кабелем		451,36
	088U0255	CF-EC, удилинитель кабеля 5 м.		225,68
23 v. 9-95 24 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25	088U0251	Датчик росы		1 478,67
© © O	088U0252	CF-WR, дополнительное реле		582,23

Декабрь 2012		НАПОЛЬНОЕ ОТОПЛЕНИЕ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫМ ОТОПЛЕНИЕМ	Da	nfoss
Эскиз	Код №	Описание	Кол-во в упаковке, шт	Цена, грн без НДС
244	088U0601	Термостат комнатный, 6-30 C, 230B		217,18
24 (Sur (A)	088U0602	Термостат комнатный с возможностью подключения датчика температуры пола, 6-30 С, 230В		484,82
المنظمة	088U0603	Термостат комнатный, 6-30 C, 230B		542,67
	088U0610	Датчик пола		36,97